

Бюджетное учреждение
здравоохранения
Удмуртской Республики
«Глазовская межрайонная больница
Министерства здравоохранения
Удмуртской Республики»
(БУЗ УР «Глазовская МБ МЗ УР»)

Удмурт Элькуньсь тазалыкез
утёнъя министерстволэн
Глазкарись
ёроскуспо эмъюртэз Удмурт
Элкуньсь коньдэтэн возиськись
тазалыкез утёнъя ужъюрт
(УЭ ТУМ Глазкарись ЁЭ)

ПРИКАЗ

«04» марта 2026 г.

№ 147

г. Глазов

О завершении специальной оценки условий труда

В соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда", на основании результатов специальной оценки условий труда, Постановления ГОСКОМСОВЕТА Министров СССР по вопросам труда и заработной платы и Президиума всесоюзного ЦС ПС от 25.10.1974 г. №298/П-22 «Об утверждении Списка производств, цехов, профессий и должностей с вредными условиями труда, работа на которых дает право на дополнительный отпуск и сокращенный рабочий день», п.ХІ Постановления Правительства РФ от 14.02.2003 г. №101 «О продолжительности рабочего времени медицинских работников в зависимости от занимаемой ими должности и (или) специальности», Приказа № 291н от 12.05.22г. Минтруда России «Об утверждении перечня вредных производственных факторов на рабочих местах с вредными условиями труда, установленными по результатам специальной оценки условий труда, при наличии которых занятым на таких рабочих местах работникам выдаются бесплатно по установленным нормам молоко или другие равноценных пищевых продуктов, порядка осуществления компенсационной выплаты в размере, эквивалентном стоимости молока или других равноценных пищевых продуктов»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Считать специальную оценку условий труда (далее - СОУТ), проведенную в 2025 году, завершенной.

2. Утвердить 04.03.2026 года отчет по результатам СОУТ, представленный в картах СОУТ, сводной ведомости рабочих мест подразделений организации и планах мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда в БУЗ УР "ГМБ МЗ УР" по итогам СОУТ. Определить местом хранения отчёта кабинет охраны труда.

3. Специалисту по охране труда:

3.1. обеспечить ознакомление работников с результатами СОУТ до 04.04.2026 г.

3.2. предоставить работникам необходимые разъяснения по вопросам проведения СОУТ на их рабочих местах;

3.3. обеспечить хранение документации по результатам СОУТ.

4. Начальнику отдела кадров обеспечить:

4.1. подготовку соответствующих документов по назначению (изменению, снятию) гарантий и компенсаций работникам в связи с определением (изменением) условий труда в соответствии с результатами СОУТ и уведомление работников об изменениях;

4.2. информирование вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах, путём внесения соответствующей информации в трудовые договора.

5. Заместителю главного врача по экономическим вопросам обеспечить установление работникам гарантий и компенсаций, предусмотренных трудовым законодательством.

6. Главному бухгалтеру обеспечить:

6.1. установление дополнительного тарифа страховых взносов в Социальный Фонд Российской Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочем месте;

6.2. начисление компенсационной выплаты за молоко сотрудникам, написавшим заявление на замену выдачи молока компенсационной выплатой.

7. Заместителю главного врача по организационно-методической обеспечить размещение на официальном сайте больницы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сводные данные о результатах проведения СОУТ в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий труда, на рабочих местах, на которых проводилась СОУТ, не позднее 01.04.2026 г.

8. Заместителям главного врача и руководителям структурных подразделений, непосредственно подчиняющимся главному врачу, довести настоящий приказ до сведения работников по подчиненности, а также обеспечить ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под подпись в карте СОУТ в срок до 04.04.2026 г.

9. Утвердить с 04.03.2026 г. «Сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда» (Приложение №1).

10. Текущий контроль за исполнением приказа возложить на специалиста по охране труда.

11. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач

В.В. Ремняков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Должность	Ф.И.О.	Заключение	Подпись	Дата
Начальник отдела кадров	Н.Ю. Макшанова			
Специалист по охране труда	М.Е.Сизова		<i>М.Е.Сизова</i>	04.03.26
Заместитель главного врача по экономическим вопросам	Т.В.Дементьева		<i>Т.В.Дементьева</i>	
Начальник отдела программного обеспечения и информационной безопасности	П.Н.Веретенников		<i>П.Н.Веретенников</i>	04.03.26

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики "Глазовская межрайонная больница министерства здравоохранения Удмуртской Республики"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	3.1	3.2 3.3 3.4. класс 4
1	2	3	4	5	6	7 8 9 10
Рабочие места (ед.)	82	82	0	8	4	56 12 2 0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	138	138	0	12	5	78 38 5 0
из них женщин	122	122	0	12	5	69 31 5 0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0 0 0 0
из них инвалидов	3	3	0	1	0	2 0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Медицинский фельдшерско-акушерский пункт д. Шганигурт						
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
110095	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (акушер (акушерка), медицинская сестра (медицинский брат))	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

210095	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	да	нет	нет
Фельдшерский здравпункт п. Дом отдыха "Чепца"																		
310095	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (акушерка), медицинская сестра (медицинский брат))	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	да	нет	нет
Фельдшерско-акушерский пункт д. Чура																		
410095	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (акушерка), медицинская сестра (медицинский брат))	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	да	нет	нет
Фельдшерско-акушерский пункт д. Кочишево																		
510095	Заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (акушерка), медицинская сестра (медицинский брат))	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	да	нет	нет
Врачебная амбулатория, с. Понино																		
Дневной стационар																		
610095	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	да	нет	нет
Стоматологический кабинет																		
710095	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	да	нет	да	нет	нет
810095	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	да	нет	нет
Клинико-диагностическая лаборатория, Бактериологическая лаборатория																		
910095	Биолог	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет
Региональный сосудистый центр для больных с острым коронарным синдромом, стационар ул. Мира 22																		
Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения, ул. Мира, 22																		
1010095	Врач по рентгенодиагностике	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	да

[illegible]

2410095	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
Детская поликлиника № 3, ул. Сулимова, 56																								
2510095	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
2610095	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
Простудный кабинет																								
2710095	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
Детский дом																								
2810095	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар ул. Мира 22																								
Неврологические палаты																								
2910095	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
Стационар ул. Кирова, 27																								
Отделение патологии новорожденных и недоношенных детей																								
3010095	Врач-неонатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
3110095	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
ВЗРОСЛАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 1, ул. Мира, 18																								
3210095	Медицинская сестра кардиологического кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
Эндоскопический центр																								
3310095	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
3410095	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
3510095	Врач - анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
3610095	Медицинская сестра - анестезист (медицинский брат - анестезист)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
Отдел медицинской статистики																								

3710095	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3810095	Заведующий отделом медицинской статистики- медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3910095	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4010095	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4110095	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4210095	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел клинико-экспертной работы																									
4310095	Заведующий отделом клинико-экспертной работы - врач - педиатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	да	нет	нет
4410095	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
4510095	Медицинская сестра (медицинский брат)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
4610095	Фельдшер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	да	нет	нет	нет
Региональный сосудистый центр																									
4710095	Врач-методист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4810095	Заведующий отделением пал-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	доп.	1	2	3.1	да	нет	да	нет

Отделение паллиативной медицинской помощи взрослым, ул. Кирова 27

[illegible]

5810095	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (младший медицинский брат по уходу за больными)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	1	доп.	3.2	-	да	нет	да	нет	нет
5910095	Медицинский психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	1	доп.	3.2	-	да	нет	да	нет	нет
Педиатрическое отделение (стационар дневного пребывания при стационаре), ул. Мира 22																													
6010095	Младшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	нет	да	нет	нет
СТАЦИОНАР КРУГЛОСУТОЧНОГО ПРЕБЫВАНИЯ																													
Педиатрическое отделение, стационар ул.Мира,22																													
6110095	Младшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	нет	да	нет	нет
Отделение противоопухолевой лекарственной терапии, стационар ул.Мира, 22																													
6210095	Санитар (санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет
6310095	Врач-онколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет
6410095	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.4	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.4	-	да	да	да	нет	да
6510095	Медицинская сестра палатная (медицинский брат палатный)	3.4	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.4	-	да	да	да	нет	да
Женская консультация, ул. Мира, 22																													
6610095	Старший акушер (старшая акушерка)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	да	нет	нет

Неврологическое отделение для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения (первичное сосудистое отделение), в структуре которого создана палата (блок) реанимации и интенсивной терапии, ул. Мира 22																			
6710095	Заведующий неврологическим отделением для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения (первичного сосудистого отделения) в структуре которого создана палата (блок) реанимации и интенсивной терапии - врач - невролог																		
		2	3.3	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет
6810095	Врач-невролог	2	3.3	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет
6910095	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет
7010095	Врач по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет
7110095	Врач-психиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет
7210095	Врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет
7310095	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	да	нет
7410095	Медицинская сестра палатная (медицинский брат палатный)	2	3.3	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет
7510095	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурный)	2	3.3	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет
7610095	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	да	нет
7710095	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	да	нет
7810095	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (младший медицинский брат по уходу за больными)	2	3.3	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет
7910095	Санитар (санитарка)	2	3.3	2	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет
8010095	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	да	нет
8110095	Социальный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	да	да	да	нет
8210095	Логопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	да	нет

Дата составления: 11.02.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности

(подпись)

Гилязов Марат Ильдусович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра

(должность)

Дзюина Ирина Вениаминовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

Уполномоченный по охране труда ППО
БУЗ УР «Глазовская МБ МЗ УР»

(должность)

Заместитель председателя ППО МПРЗ
«Действие» БУЗ УР «Глазовская МБ
МЗ УР»

(должность)

Специалист по охране труда

(должность)

Юрисконсульт

(должность)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2977

(№ в реестре экспертов)

Улитин Алексей Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

11.02.2026

(дата)

Макшанова Наталья Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Трефилова Марина Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Владыкина Оксана Геннадьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Сизова Марина Евгениевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Будина Алена Борисовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(дата)

(дата)

(дата)

(дата)

(дата)